ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса

на включение в кадровый резерв на замещение вакантной

должности муниципальной службы в администрации

Советского муниципального района
п.Советский
№ 2

        от 20.03.2017 г.
Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Епифанов В.Е.
	-
	Глава администрации Советского муниципального района;

	Заместитель председателя комиссии:
	Чепайкина Т.В.
	-
	Заместитель главы — руководитель аппарата администрации Советского муниципального района;

	Секретарь комиссии:
	Громова В.А.
	-
	главный специалист  организационно-правового отдела администрации Советского муниципального района;

	Члены комиссии
	Мамаева М.А.

	руководитель организационно-правового отдела администрации Советского муниципального района;

Члены комиссии Ларионова Н.И. отсутствует на заседании комиссии в связи со служебной деятельностью, Антоничева В.К. отсутствует в связи с болезнью.

Повестка дня:
О формировании кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район»

________________________________________________________________

Слушали Громову В.А., секретаря комиссии, которая сообщила, что 15.03.2017 г. на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» было размещены информационные сообщения о начале отбора кандидатов для включения в кадровый резерв на высшие должности муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район» (должности перечислены).
Отбор состоит из двух этапов. На первом этапе кандидатами были представлены необходимые документы. Документы принимались по 07 марта 2017 г. включительно.
Документы для включения в кадровый резерв для замещения должности первого заместителя главы администрации Советского муниципального района поступили от:

Таныгина Алексея Аркадьевича,

Кудрявцевой Нины Николаевны.
Документы для включения в кадровый резерв для замещения должности заместителя главы по экономическому развитию территорий — руководителя отдела экономики администрации Советского муниципального района поступили от:

Таныгина Алексея Аркадьевича,

Марихиной Вероники Валерьевны.

Конкурсная комиссия по проведению конкурса на включение в кадровый резерв на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Советского муниципального района, утвержденная постановлением главы администрации Советского муниципального района № 220 от 26.04.2012 г в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» № 243 от 26.04.2012 г. «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования «Советский муниципальный район» рассмотрела документы кандидатов, представленные для участия в конкурсе на включение в кадровый резерв  для замещения высших должностей муниципальной службы.

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 6 положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов № 243 от 26.04.2012 г. муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, подает заявление на имя представителя нанимателя.

В соответствии с Законом Республики Марий Эл № 25-З от 31 мая 2007 года «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы» к претендентам отнесены следующие квалификационные требования:

· наличие высшего профессионального образования не ниже уровня специалитета, магистратуры,

· стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее пяти лет или стаж работы по специальности не менее шести лет.
Комиссия оценивала кандидатов на основании представленных ими документов, провела сравнительный анализ указанных документов, определив соответствие их установленным требованиям.

Рассмотрев представленные кандидатами документы комиссия установила, что они соответствуют установленным требованиям.

По результатам рассмотрения представленных претендентами документов, на основании п.8 Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов № 243 от 26.04.2012 г. комиссия р е ш и л а:

1. Допустить к участию в конкурсе на включение в кадровый резерв на замещение вакантной должности муниципальной службы — первого заместителя главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» следующих муниципальных служащих:

· Таныгина Алексея Аркадьевича,

· Кудрявцеву Нину Николаевну.

2. Допустить к участию в конкурсе на включение в кадровый резерв на замещение вакантной должности муниципальной службы —  заместителя главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по экономическому развитию территорий — руководителя отдела экономики администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» следующих муниципальных служащих:

·  Таныгина Алексея Аркадьевича,

· Марихину Веронику Валерьевну.

2. Провести 04 апреля 2017 года в 10 часов 00 минут собеседование с кандидатами на включение в кадровый резерв на муниципальной службе с целью выявления стремления кандидатов к профессиональному росту, наличия у них необходимых для этого профессиональных и личностных качеств.

3. О принятом решении уведомить претендентов в письменной форме.

Председатель

В.Е.Епифанов

Заместитель председателя

Т.В.Чепайкина

Секретарь комиссии

В.А.Громова

Члены комиссии:

М.А.Мамаева